PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO DE ABREU

ESTADO DO PARANÁ

Av. Paraná, 3 – Fone: 43-3476-1222 –– www.candidodeabreu.pr.gov.br – 84470.000

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO DE ABREU

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL Nº 011/2024

Dispõe a classificação final definitiva e

homologação final do Concurso Público

aberto pelo edital nº 001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO DE ABREU – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. Divulgam-se o resultado dos recursos interpostos quanto a Classificação Final Preliminar, do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA DO RESULTADO

84501376 LETICIA COSTA
RODRIGUES

ENFERMEIRO DEFERIDO PROCEDEU-SE À NOVA CONFERÊNCIA
DA PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS DO(A)
CANDIDATO(A), EM QUE SE VERIFICOU
QUE UM DOS TÍTULOS NÃO FOI
PONTUADO. ACRESCENTAR MAIS 3,00
PONTOS.

84500279 EMANOEL ALVES
FERREIRA

MOTORISTA INDEFERIDO PEDIDO INTEMPESTIVO, SEM
FUNDAMENTAÇÃO LÓGICA. RESPOSTAS
JÁ DIVULGADAS NOS EDITAIS
PUBLICADOS ANTERIORMENTE,
SOLICITAMOS VERIFICAR. NÃO
HAVENDO ERROS NA DIVULGAÇÃO ATÉ
O PRESENTE MOMENTO, PEDIDO
INDEFERIDO.

84501017 JOÃO VITOR
SALES DA SILVA

PROCURADOR
JURÍDICO

INDEFERIDO A RESPOSTA AO PEDIDO DE RECURSO
DO CANDIDATO FOI DEVIDAMENTE
DIVULGADA NA PUBLICAÇÃO DO EDITAL
Nº. 009/2024 - NOTAS DEFINITIVAS DA
PROVA DISCURSIVA, DAS PROVAS
PRÁTICAS E DA PROVA DE TÍTULOS,
PUBLICADO EM 08/04/2024.

84501068 TATIANE
SCHMIDT

PROFESSOR DE
ENSINO
BÁSICO II -
EDUCAÇÃO
FÍSICA

INDEFERIDO A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR FINAL
ESTÁ CONFORME OS CRITÉRIOS
DIVULGADOS NO EDITAL DE ABERTURA
- ITEM 12.5, SOLICITAMOS VERIFICAR.
UTILIZANDO OS CRITÉRIOS DA MAIOR
PARA MENOR NOTA.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO DE ABREU

ESTADO DO PARANÁ

Av. Paraná, 3 – Fone: 43-3476-1222 –– www.candidodeabreu.pr.gov.br – 84470.000

2. Divulgam-se a Classificação Final Definitiva dos cargos apenas com Prova Objetiva, do Concurso

Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO I do presente edital.

3. Divulgam-se a Classificação Final Definitiva dos cargos com Prova Objetiva e Prova de Títulos, do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO II do presente edital.

4. Divulgam-se a Classificação Final Definitiva dos cargos com Prova Objetiva e Prova Prática, do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO III do presente edital.

5. Divulgam-se a Classificação Final Definitiva dos cargos com Prova Objetiva, Prova Discursiva e Prova

de Títulos, do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO IV do presente

edital.

6. Divulgam-se a Classificação Final Definitiva dos candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO V do presente edital.

7. Divulgam-se a Classificação Final Definitiva dos candidatos inscritos como afrodescendentes, do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2023, conforme ANEXO VI do presente edital.

8. Divulga-se a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL aos cargos objeto do Concurso Público aberto

pelo Edital nº 001/2023 da Prefeitura Municipal de Cândido de Abreu.

9. O prazo de validade do Concurso Público é de até 02 (dois anos), contado a partir da data de

publicação da homologação do resultado final pelo Prefeito Municipal de Cândido de Abreu,

prorrogável por uma vez, por igual período, a critério da Administração Municipal.

Cândido de Abreu, 15 de abril de 2024.

RENAN MENCK ROMANICHEN

Prefeito Municipal